
 

1/2 

Datum 

11 december 2013 

Documentnummer 

3510629 

Herzien Ontwerpbesluit /13 F 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel ‘Wij gaan verder als Brabant’ 
 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het initiatiefvoorstel van de fractie van D66 inzake de 
verandering van de naam van de provincie Noord-Brabant in Brabant; 
d.d. 15 november 2013; 
 
 
 

 

besluiten: 

 

1. De naam van de provincie Noord-Brabant per 1 januari 2015 te 

veranderen in Brabant;  

2. Voor de noodzakelijke aanpassingen scenario 2 te volgen; 

3. Om ter dekking van mogelijke kosten van een naamswijziging van de 

provincie een bedrag van € 300.000,- vrij te maken uit de 

werkgelegenheidsimpuls van € 21,5 miljoen, zoals in de begroting 

2014 opgenomen; 

4. GS op te dragen een uitgebreide inventarisatie te maken van de 

noodzakelijke acties om deze naamswijziging te realiseren en 

daarvoor een stappenplan te presenteren; 

5. GS op te dragen te inventariseren of het voorlopige budget van  

€ 300.000,- toereikend is om de noodzakelijke acties te bekostigen; 

6. Indien het voorgaande uit punt 5 onverwacht niet het geval is, zo snel 

mogelijk, doch uiterlijk bij de Voorjaarsnota 2014 een aanvullend 

begrotingsvoorstel aan PS voor te leggen; 

7. GS te verzoeken te onderzoeken in welke mate de naamswijziging 

een gunstig momentum creëert voor een extra inspanning op het 

gebied van regiobranding.  

 

 

 



 

2/2 

Datum 

11 december 2013 

Documentnummer 

3510629 

’s-Hertogenbosch, 11 december 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


	Onderwerp

